
Bucureşti

H OTĂ RÂ R E
privind conferirea Titlului de Cetăţean de Onoare al Municipiului Bucureti

doamnelor Corina Chiriac, Mirabela Dauer, Dida Drăgan si Angela Similea, reprezentante de

seamă ale muzicii usoare românesti

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucureti

si raportul de specialitate al Direcţiei Cultură, Învăţământ, Turism nr 606/07.02.2020;

Văzând avizul Comisiei cultură si culte nr 5/13 022020 si avizul Comisiei juridice si

de disciplină nr 68/13.02.2020 din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureti;

Cu respectarea prevederilor Regulamentului privind sistemul de acordare de distincţH

la nivelul Municipiului Bucuresti aprobat prin Hotărârea Consiliului General al Municipiului

Bucureti nr. 213/2018;
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (13) i art. 139 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările i completările

ulterioare.

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

HOTĂRĂŞTE:

Articol unic — Se conferă titlul de Cetăţean de Onoare al Municipiului Bucureti

doamnelor Corina Chiriac, Mirabela Dauer, Dida Drăgan i Angela Similea în semn de

recunotinţă pentru contribuţia avută în evoluţia muzicii uoare româneti.

Această hotărâre a fost adoptată în edinţa ordinară a Consiliului General aI
Municipiului Bucureti din data de 14.02.2020.

ALM

Consiliul General aI Municipiului

PREŞEDINTE DE Ş

Marius Adrian P

1Bucureti,
Nr. 63

SECRETAR GENERAL
UNICIPIULUI BUCUREŞTI,

Georgiana

-y

Bd Regna Esabeta nr. 47. cad pasta 050013 sector5 Bucureşth P.amăna. toL —4021 3055500. vrw.arnb.ra


